
UCHWAŁA NR 124/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Błociszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada 
Miejska w Śremie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy położonej w miejscowości Błociszewo, stanowiącej drogę 
powiatową, w skład której wchodzą działki ewidencyjne 212 i 213 nadaje się 
nazwę: Barbarki. 

2. Położenie ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone jest na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B205DA7C-D871-402A-9F31-25BB5873BE23. Podpisany Strona 1



Błociszewo

ulica Barbarki

Legenda

Załącznik do uchwały nr 124/XII/2025
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Przewodniczący Rady
Tomasz Klaczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B205DA7C-D871-402A-9F31-25BB5873BE23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

    UCHWAŁY NR 124/XII/2025 

    RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

    z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Błociszewo 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym 
nadawanie nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 320 i 1222), należy do wyłącznej właściwości 
rady gminy. Do zadań gminy, zgodnie z art. 47a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i  kartograficzne (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1151 i 1824, Dz.U. z 2023 r. poz.1615 oraz M.P. z 2024 r. poz. 902) 
należy także prowadzenie ewidencji ulic. 

Jedną z ulic objętych gminną ewidencją jest ulica Leśna we wsi 
Błociszewo, której nazwę przyjęto uchwałą nr 84/XVII/86 z dnia 
28 października 1986 r. Rady Narodowej Miasta i Gminy w Śremie. 
Wymieniona uchwała w 1990 roku nie została ujęta w wykazie 
obowiązujących przepisów prawa miejscowego, co spowodowało, iż nazwa 
ulicy Leśnej obecnie prawnie nie obowiązuje. Przywrócenie jej prawnego 
znaczenia na obecnym etapie nie znajduje uzasadnienia w związku 
z wnioskiem mieszkańców wsi Błociszewo mieszkających przy ul. Leśnej, 
zawierającym propozycję zmiany nazwy Leśna na Barbarki. Zgłoszona 
propozycja zyskała akceptację mieszkańców wyrażoną w formie uchwały 
z dnia 19 grudnia 2023 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Błociszewo. 
Mieszkańcy wsi Błociszewo podkreślają, jak wynika z treści złożonego 
wniosku, że nadanie nazwy Barbarki, ze względu na ważne lokalne 
i historyczne odniesienia, będzie spełnieniem oczekiwań. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B205DA7C-D871-402A-9F31-25BB5873BE23. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 124/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie


